
Motinos dienos proga Valstybės apdovanojimą Prezidentas įteikė ir
Panevėžio rajono gyventojai

Tarp 45 moterų, kurioms Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda gegužės 4 d.
artėjančios Motinos dienos proga Prezidentūroje  įteikė valstybės apdovanojimus už
nuopelnus motinystei ir globai – Panevėžio rajono gyventoja  Rasma Buzienė.

Daugiavaikė Rasmos ir Virgilijaus Buzų šeima gyvena Stipruolių kaime, Miežiškių
seniūnijoje. Keturis savo vaikus į gyvenimą išleidę sutuoktiniai, augina 7 globotinius, yra
įsteigę šeimyną „Stipruoliai“.

Visi globojami vaikai groja Miežiškių kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestre,
aktyviai dalyvauja Miežiškių kultūros centro Nevėžio padalinio kultūrinėse veiklose, vaidina
teatro studijos vaikų ir jaunimo teatro būrelio spektakliuose.

Rasma ir Virgilijus Buzai su vaikais keliauja po Lietuvą ir už jos ribų, yra Panevėžio žygeivių
klubo nariai, aktyviai dalyvauja klubo veikloje, talkose, žygiuose. Domisi krašto istorija,
pokario partizaniniu judėjimu. Patys jau 20 metų savo lėšomis rengia žygius vaikams,
kuriuose dalyvauja tiek jų globotiniai, tiek bendraamžiai. Vaikus skatina ugdyti gebėjimus
sporto ir meno srityse.

Su bendraminčiais rengia vaikų vasaros stovyklėlę, kurioje domisi krašto istorija, keliauja,
ugdo pagarbą lietuvių kalbai. Visa šeima dalyvauja žygiuose, visuomeninėse akcijose, tvarko
apleistus partizanų, sukilėlių kapus, puoselėja tautinę savastį.

R. Buzienė yra veikli, energinga moteris, sveikuolė, žygeivė, kraštotyrininkė, aktyvi Nevėžio
gyventojų bendruomenės narė. Ji aktyviai dalyvauja Miežiškių kultūros centro veiklose,
dainuoja Miežiškių kultūros centro Nevėžio padalinio vokaliniame moterų ansamblyje
„Vakarė“, moterų folkloro ansamblyje „Radasta“, groja Miežiškių kultūros centro pučiamųjų
orkestre.

R. Buzienė neatlygintinai organizuoja pėsčiųjų, dviračių, baidarių, naktinius žygius, įvairius
užsiėmimus nepasiturinčių kaimo šeimų vaikams.

Biologiniai Buzų vaikai – du sūnūs ir dvi dukros – užauginti sąžiningais, dorais piliečiais, visi
baigė aukštuosius mokslus, susikūrė sėkmingus gyvenimus, pasiekė profesinių laimėjimų.
Trys iš jų sukūrė savo šeimas.

Mamas ir globėjas iš visų Lietuvos regionų Prezidentas apdovanoja už
nuopelnus motinystei, globai ir rūpybai, už atsakingumą, pasiaukojimą bei įkvepiantį pavyzdį
bendruomenei.



Motinos dienos proga Valstybės apdovanojimą Prezidentas įteikė ir
Panevėžio rajono gyventojai

„Atiduodamos labai daug, kartais rizikuodamos visu savo gyvenimu, mamos kartu įgauna
milžinišką galią – auginti ir ginti savo vaikus, padėti tvirtus pagrindus jų kelyje. Net ir
nebūdamos šalia, mamos turi galią globoti, saugoti savo vaikus visą gyvenimą. Taip galinga
mamos meilė, jos rūpinimasis savo vaikais, įkvepiantis pavyzdys keičia ne tik konkrečios
šeimos, bet neretai – ir visos valstybės ateitį“, – savo kalboje sakė Prezidentas.

Pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė pabrėžė, kad mamos ir globėjos yra amžinosios
išminties ir vertybių saugotojos.

Šalies vadovas padėkojo susirinkusioms mamoms už nuolatinę paramą, paguodą, pagarbą ir
kantrybę, už gerus ir išmintingus žodžius vaikams ir globotiniams, jiems suteiktą saugumo
jausmą, savo pavyzdžiu įdiegtas vertybes.


